
PORTARIA Nº. 29.734, DE 18 DE MAIO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  convocação  dos  candidatos,  abaixo  relacionados,  para  ingresso
temporário no quadro de servidores públicos municipais, tendo em vista a expressa desistência, e
ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737 e
738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 29.648 DE 30 DE ABRIL DE 2021.
ATENDENTE DE EMEI, Padrão 4, Classe A, 30 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

2º ALESSANDRA DE QUADROS 0404778 PcD – Pessoa Com Deficiência

22º FERNANDA DE AVELAR NAPAR 0402977 Ampla Concorrência

SERVENTE, Padrão 2, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

6º ADRIANA QUEVEDO GONÇALVES 0405969 Ampla Concorrência

PORTARIA N.º 29.687 DE 10 DE MAIO DE 2021.
ATENDENTE DE EMEI, Padrão 4, Classe A, 30 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

10º KESIA CAROLINE DOS SANTOS 0408137 Pretos ou Pardos

11º PAULA CRISTINE DE SOUZA FERREIRA
DA SILVA

0404223 Pretos ou Pardos

37º LETICIA DE MORAES MARTINS 0407087 Ampla Concorrência

39º CLAUDIA DANIELA BARBIAN 0402346 Ampla Concorrência

41º ANELIZE CORREA REIS 0400697 Ampla Concorrência

42º ALANA RIBEIRO 0406538 Ampla Concorrência

43º LISIANE MARIA AZAMBUJA 0404023 Ampla Concorrência

45º FABIANA FERREIRA DE AZEREDO 0401082 Ampla Concorrência

46º MANASSES DA SILVA LOPES 0401687 Ampla Concorrência

47º ANA LAURA BRUM 0402084 Ampla Concorrência

48º MAIARA ROSA DA SILVA 0402916 Ampla Concorrência



51º EUNICE LARISSA DO NASCIMENTO 0402099 Ampla Concorrência

AUXILIAR DE DISCIPLINA, Padrão 4, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

3º ROSANGELA MARION 0402399 Ampla Concorrência

AUXILIAR DE ESCOLA, Padrão 3, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

3º VANESSA CRISTINA DOS SANTOS 0403319 Pretos ou Pardos

FISCAL, Padrão 7, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

2º DENVER HERNANDEZ SILVA 0406659 Pretos ou Pardos

OPERÁRIO, Padrão 2, Classe A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

22º CASSIO OLIMAR GOMES 0401089 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 18 de maio de 2021.

   HELENA HERMANY
  Prefeita Municipal    

        EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

               Cumpra-se esta determinação.


